Proc. Leg. nº 96/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 38/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicita roçada no Ginásio de
Esportes José Clemente Marchiori, Vila
Santana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando o mato alto nos fundos do Ginásio de
Esportes José Clemente Marchiori, que abriga diversos insetos, animais
peçonhentos, além de focos de mosquito transmissor da dengue;

Considerando que o local também é escuro, escondido, o
que causa insegurança aos comerciantes e munícipes que vivem na região,
incluindo o Lenheiro que faz fundo com a área, a Vereadora Mônica Morandi requer
nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita
Municipal a seguinte indicação:

Proceder com a roçada e limpeza, bem como, melhorias
da iluminação no local acima informado.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 96/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4S0H1X6P9T3J7H7
		2022-01-31T10:32:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T10:32:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura